
Carta de 

Presentación de la 

Postulación

Presentación de Hoja 

de vida en formato

Presentación física 

y digital
Firma Digital Fecha

Presenta 

Impedimento

SI/NO SI/NO SI/NO TITULO CUMPLE
OBSERVACION DEL 

TITULO
DIPLOMADO ESPECIALIZACIÓN MAESTRÍA DOCTORADO /PHD

VALIDADO 

SENESCT SI - NO
PUNTAJE CUMPLE (SI-NO) OBSERVACION EXPERIENCIA AL AREA PUNTAJE

CUMPLE (SI-

NO)

OBSERVACION A LA GESTION 

PUBLICA
PUNTAJE PUNTAJE

1
Ramírez Egas 

Ángel Marcelo
SI SI SI FÍSICA 16/12/2024 NO 0

NO CUMPLE - 

Observación: 

Instrucción formal.- 

Título de tercer nivel 

corresponde a 

Doctor en Ciencias 

de la Educación con 

Registro en Senescyt 

No 1027-08-825038, 

título que no tiene 

relación con el 

campo amplio en 

Administración de 

empresas, Ciencias 

Sociales y del 

Comportamiento, 

Artes y 

Humanidades.

1 1 NO

NO CUMPLE Observación: La 

experiencia mínima tiene 

relación al campo laboral 

DOCENCIA y no se encuentra 

dentro del ámbito de la 

gestión administrativa del 

sector cultural o artístico .

0 SI 3 4

2
Orozco Buele 

Marco Tulio
SI SI SI FÍSICA 16/12/2024 NO 0

NO CUMPLE - 

Observación: 

Instrucción formal.- 

Título de tercer nivel 

corresponde a 

Licenciado en 

Ciencias de la 

Educación con 

Registro en Senescyt 

No 1031-04-499988, 

y el otro  título 

Profesor de Segunda 

Enseñanza en la 

especialidad de 

supervisión y 

administración 

educativa Senecyt 

1031-03-347918; 

títulos que no tiene 

relación con el 

campo amplio en 

Administración de 

empresas, Ciencias 

Sociales y del 

Comportamiento, 

Artes y 

Humanidades.

1 1 NO

NO CUMPLE Observación: La 

experiencia mínima No se 

encuentra dentro del ámbito 

de la gestión administrativa del sector 
cultural o artístico .

0 3 4

3
Soria Vásconez 

Alejandra Lidia
SI SI Digital SI 17/12/2024 NO 0

NO CUMPLE - 

Observación: 

Instrucción formal.- 

Título de tercer nivel 

corresponde 

Abogada en el área 

de Ciencias Sociales, 

Educación Comercial 

y Derecho con 

Registro en Senescyt 

No 1036-15-

1360556, título que 

no tiene relación con 

el campo amplio en 

Administración de 

empresas, Ciencias 

Sociales y del 

Comportamiento, 

Artes y 

Humanidades.

1 1 NO

NO CUMPLE Observación: La 

experiencia mínima no tiene relación  

dentro del ámbito de la gestión 

administrativa del sector cultural o 

artístico .

0 3 4

4
Cunalata Recalde 

Alexandra Paulina
NO

NO CUMPLE:  No cumple 

con las bases del concurso, 

Hoja de vida presentada por 

correo electrónico, sin firma 

electrónica y no envía el 

formato establecido de hoja 

de vida para el concurso.

NO Digital NO 18/12/2024

NO ES POSIBLE 

COMPROBAR CON 

LA 

DOCUMENTACIÓN 

ENTREGADA,

0 0 0 0 0

5

Michilena 

Carranco Luis 

Guillermo

SI SI SI FÍSICA SI 20/12/2024 NO 20 2 22 15 3 40

6
Gangotena Ortiz 

Simón
SI SI SI FÍSICA SI 23/12/2024 NO 20 1 21

El postulante envía certificado emitido 

por In Concerto desde 2012, la 

creación de la Fundación se mantiene 

en SRI y MCYP desde 2019.

10 3 34

7
Vásquez Núnez 

Hernán Patricio
SI SI SI FÍSICA SI 24/12/2024 NO 20 0,75 20,75 15 3 38,75

Título de tercer nivel en Administración de Empresas, Ciencias Sociales y del Comportamiento Artes y Humanidades.

vinculados a los objetivos y finalidades de la Orquesta Sinfónica Nacional del Ecuador.

(20P)

Experiencia mínima de 5 años hasta de 7 años en adelante, en el ámbito 

de la gestión administrativa del sector cultural o artístico, en el sector 

público o privado, acreditados con certificado laboral o documentos que 

Experiencia en Cargos Directivos, lo que deberá acreditarse con 

el debido certificado laboral (1 punto adicional hasta

un máximo de 3 puntos).

CONVALIDAR 

REQUISITOS 

MÍNIMOS

SI - NO

ESTRUCTURA DEL PUNTAJE -  CRITERIO DE EVALUACION

OBSERVACION 

CONVALIDAR

TOTAL

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRES



8
Ramos Calle 

Romel Esteban
SI SI DIGITAL SI 24/12/2024 NO 20 1 21

NO CUMPLE EXPERIENCIA 

Observación: No presenta 

documentos que acrediten su 

experiencia, no cumple con el 

Art. 32, Criterio de Evaluación 

en el cual indica:"…  en el 

ámbito de la gestión 

administrativa del sector 

cultural o artístico en el sector 

público o privado, acreditados 

con certificado laboral o 

documentos que justifiquen su 

actividad laboral.

0

NO CUMPLE 

EXPERIENCIA 

Observación: No cumple 

con el Art. 32, Criterio 

de Evaluación en el cual 

indica:"…  en el ámbito 

de la gestión 

administrativa del sector 

cultural o artístico en el 

sector público o privado, 

acreditados con 

certificado laboral o 

documentos que 

justifiquen su actividad 

laboral.

0 21

9

Camacho 

Montoya Shina 

Shuliana

SI SI SI FÍSICA 27/12/2024 NO 20 1 21 12 3 36

10
Amagua Simbaña 

Miriam Elizabeth
NO

NO CUMPLE:  No cumple 

con las bases del concurso, 

hoja de vida sin firma 

electrónica. 

SI DIGITAL SIN FIRMA 29/12/2024 NO 0 0 0 0

11

Guasumba Muñoz 

Rommel 

Alexander

NO

NO CUMPLE:  No cumple 

con las bases del concurso, 

envía documentación vía 

electrónica presenta hoja 

de vida sin firma 

electrónica, firma física 

escaneada.

SI DIGITAL 29/12/2024 NO 0 0 0 0 0

12
Maza Arrobo 

Wilson Hernán
SI SI DIGITAL SI 30/12/2024 NO 20 20

NO CUMPLE Observación: No 

alcanza la experiencia mínima 

dentro del ámbito de la 

gestión administrativa del sector cultural 
o artístico .

0 3 23

13
Bueno Arévalo 

Julio Fernando
SI SI FISICO 30/12/2024 NO 20 20

NO CUMPLE Observación: No 

alcanza la experiencia mínima 

dentro del ámbito de la 

gestión administrativa del sector cultural 
o artístico .

0 3 23

14
Sánchez Alvarez 

Camilo Elías
SI SI DIGITAL SI 30/12/2024 NO 20 Título Extranjero 1 21

NO CUMPLE Observación: No 

alcanza la experiencia mínima 

dentro del ámbito de la 

gestión administrativa del sector cultural 
o artístico .

0 0 21

15
Mosquera Recalde 

Fernando Gabriel
SI SI DIGITAL SI 30/12/2024 NO 20 1 21

NO CUMPLE Observación: No 

alcanza la experiencia mínima 

dentro del ámbito de la 

gestión administrativa del sector cultural 
o artístico .

0

NO CUMPLE: LA 

DIRECCIÓN DE COROS, 

no es un cargo Directivo 

administrativo sino 

Artístico.

0 21

16
Maya Delgado 

Milton Eduardo
SI SI DIGITAL SI 30/12/2024 NO 20 1 21

NO CUMPLE Observación: No 

alcanza la experiencia mínima 

dentro del ámbito de la 

gestión administrativa del sector cultural 
o artístico . Certificados con fecha de 

ejecución paralela se toma el tiempo de cada 

uno conforme lo detallado.

0 0 21

17
Eggeling Ramírez 

Stefanie
SI SI DIGITAL SI 30/12/2024 NO 20 20

NO CUMPLE EXPERIENCIA 

Observación: No presenta 

documentos que acrediten su 

experiencia, no cumple con el 

Art. 32, Criterio de Evaluación 

en el cual indica:"…  en el 

ámbito de la gestión 

administrativa del sector 

cultural o artístico en el sector 

público o privado, acreditados 

con certificado laboral o 

documentos que justifiquen su 

actividad laboral.

0 0 20

18
Segovia Yepez 

Juan Francisco
NO

Presenta Impedimento, a la 

fecha de postulación y a la 

fecha de verificación de 

requisitos mínimos. 

SI DIGITAL SI 30/12/2024 SI 20 1 21

Certificado de Núcleo de 

Pichincha sin firma de 

responsabilidad.

0 0 21

19
López Astudillo 

Andrés Bolívar
NO

No cumple con las bases del 

concurso hoja de vida sin 

firma electrónica, y no envía 

certificados.

SI DIGITAL NO 30/12/2024 NO 0 0 0 0


